condições verificadas na vistoria final pela fiscalização do contrato. 

3- CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

3.1- A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto deste 

instrumento        o        valor        total        de        R$   1.793.900,00 (um milhão 

e setecentos e noventa e três mil e novecentos reais), que cobre todos os 

custos diretos e indiretos, impostos, taxas, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários e outros que possam ainda incidir sobre a contratação, 

constituindo na única remuneração pela execução do objeto ora contratado. 

3.1.1 - Do total referido neste item fica estipulado que o valor de R$ 717.560,00 

(setecentos e dezessete mil e quinhentos e sessenta reais), correspondente 

à mão de obra na execução dos serviços, bem como todos os custos diretos e 

indiretos, impostos e taxas, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, e 

outros que incidam ou venham a incidir sobre a execução dos serviços 

contratados. 

3.1.2 - Do total referido neste item fica estipulado que o valor de R$ 

1.076.340,00 (um milhão e setenta e seis mil e trezentos e quarenta reais) 

correspondente ao fornecimento dos materiais. 

3.2 - Para fins de pagamento serão realizadas medições periódicas da obra, 

considerando os preços unitários constantes na planilha orçamentária e o 

cronograma físico-financeiro, conforme a divisão de serviços e materiais